
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального района 

Администрация  

Мошенского  

муниципального района  

 

20 

апреля 

2023 года 

№ 14(435) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

района 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
района 

АДРЕС редакции, 

издателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 20.04.2023 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.Е. Спирина 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-305 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

№ 251 от 

14.04.2023 

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Мошенского сельского поселения 
3 

№ 253 от 

14.04.2023 

Об установлении на территории муниципального района особого противопожарного режи-

ма 
10 

№ 256 от 

17.04.2023 

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского муниципального района 

«Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы» 
10 

№ 261 от 

18.04.2023 

О проведении первого этапа областного конкурса «Лучшая разноформатная торговля в 

Новгородской области 2023 года» для рассмотрения и подведения итогов на территории 

Мошенского муниципального района 

14 

№ 263 от 

18.04.2023 
О присвоении адресов земельным участкам 15 

№ 267 от 

18.04.2023 

О проведении районного конкурса изобразительного творчества «Сказочный мир авиации», 

посвященного фестивалю по спорту сверхлегкой авиации в селе Мошенское 
15 

№ 269 от 

19.04.2023 

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируе-

мом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивиду-

ального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» 

17 

№ 270 от 

19.04.2023 

О мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству Мошенского муниципального 

района 
18 

№ 271 от 

19.04.2023 

О внесении изменений в состав эвакуационной комиссии Администрации Мошенского му-

ниципального района 
18 

№ 272 от 

19.04.2023 

О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
19 

№ 273 от 

19.04.2023 

Об утверждении порядка осуществления комитетом финансов Администрации Мошенского 

муниципального района казначейского сопровождения средств в случаях, установленных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации 

19 

 Извещение 20 

 Информация 20 
  



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
14.04.2023 №251 

 

с. Мошенское 
 

 

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления  

твердых коммунальных отходов на территории  

Мошенского сельского поселения 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации №1039 от 31.08.2018 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов и ведения реестра», Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  прилагаемый реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Мошенского сельского посе-

ления. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Мошенского муниципального района:  

от 05.11.2020 № 690 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в Мошенском сельском поселе-
нии»; 

 от 14.09.2021 № 593 « О внесении изменений в постановление Администрации Мошенского муниципального района от 05.11.2020 № 690»; 

от 17.03.2022 № 156 « О внесении изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в Мошенском сельском 
поселении»; 

от 19.05.2022 «О внесении изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в Мошенском сельском поселе-

нии»; 
от 16.11.2022 № 703 «О внесении изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в Мошенском сельском 

поселении». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района. 

 

Глава муниципального района                                     Т.В.Павлова 

Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 
от № 

Реестр  

 мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Мошенского сельского поселения    

№ 

п/

п 
 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления 

ТКО 

Данные о соб-

ственниках мест 

(площадок) 
накопления (для 

юридических 

лиц, в том числе 
органов государ-

ственной власти 

и местного само-
управления, - 

полное наимено-

вание и основной 
государственный 

регистрацион-

ный номер запи-
си в Едином 

государственном 

реестре юриди-
ческих лиц, фак-

тический адрес, 

для  физических 
лиц - фамилия, 

имя, отчество, 
серия, номер и 

дата выдачи 

паспорта или 
иного документа, 

удостоверяюще-

го личность в 
соответствии с 

законодатель-

ством Россий-
ской Федерации, 

адрес регистра-

ции по месту 
жительства, 

контактные дан-

Источники 

образования 

ТКО, склади-
руемых на 

площадке 

накопления 
ТКО 

 

Адрес 
 

Географиче-
ские коорди-

наты 

 
Покры-

тие(грунт, 

бетон, асфальт, 
иное) 

Пло-

щадь, м2 

Количество контейнеров с указанием 

объема 

Размещен-

ные 

Планируе-

мые 

Объ-

ем, м3 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

4 

ные 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 с.Мошенское, 

ул.Комсомола, 

58.512051, 

34.593359 
 

бетон 12 4  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с. Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

2 с.Мошенское, 
ул. Набереж-

ная, д.2 

58.500023, 
34.598506 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

3 с.Мошенское, 
ул.Набережная, 

д.4 

58.500461, 
34.598112 

 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

4 с.Мошенское, 

ул.Русакова, 

д.27а 
 

58.505929, 

34.597346 

бетон 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

5 с.Мошенское, 

ул. Русакова, 
д.44 

 

58.502701, 

34.597834 
 

бетон 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

6 с.Мошенское, 

ул. Русакова, 
д.20 

 

58.507608, 

34.595388 
 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

7 с.Мошенское, 
ул.Русакова, 

д.14 

 

58.508262, 
34.594615 

 

бетон 6 2  0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

8 с.Мошенское, 

ул.Заводская, 

д.1 
 

58.504844, 

34.595353 

 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

9 с.Мошенское, 

ул.Заводская, 

д.3 
 

 

58.504937, 

34.594586 

 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

10 с. Мошенское 

ул.Ново-
Заводская,д.7 

 

58.505713, 

34.595190 
 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

11 с. Мошенское 
пер.Связи, д.4 

58.507766, 
34.594463 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

5 

ул.Советская, д.5 

12 с.Мошенское, 

пер.Связи, д.15 
 

58.507115, 

34.592613 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

13 с.Мошенское, 

пер.Полевой, 
д.4 

 

58.509282, 

34.594613 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

14 с.Мошенское, 
пер.Колхозный, 

д.13 

58.508145, 
34.595472 

 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

15 с.Мошенское, 

ул.1мая, д.11 

 

58.510098, 

34.589302 

 

бетон 12 4  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

16 с.Мошенское 

ул.1 Мая, д.14 

 

58.507904, 

34.589487 

 

бетон 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

17 с.Мошенское 

ул. 1Мая, д.25 
 

58.507424, 

34.587988 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

18 с.Мошенское 

ул. Физкульту-
ры, д.38 

 

58.507512, 

34.591757 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-
квартирные  

жилые дома 

19 с.Мошенское 
ул. Физкульту-

ры, д.30 

 

58.508394, 
34.591765 

 

грунт 6 2  0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные и много-

квартирные  

жилые дома 

20 с.Мошенское 

ул. Физкульту-

ры, д.26 
 

58.509099, 

34.592002 

 

грунт 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

21 с.Мошенское 

ул. Физкульту-

ры, д.19 
 

58.509074, 

34.590870 

 

бетон 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

22 с.Мошенское 

ул.Физкультур
ы, д.2 

58.513317, 

34.593617 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

6 

 

23 с.Мошенское 

ул.Советская, 
д.5 

 

58.510507, 

34.590964 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

Офисные и 

бытовые отхо-
ды 

24 с.Мошенское 

ул.Советская, 
д.11 

 

58.510507, 

34.590964 

грунт 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

25 с.Мошенское,  
ул.З. Кругло-

вой, д.3 

58.513419, 
34.586186 

 

бетон 9 3  0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

26 с.Мошенское 

ул.З.Кругловой, 

д.5 
 

58.513829, 

34.586604 

 

бетон 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

27 с.Мошенское, 

ул.Калинина, 

д.88 
 

58.498829, 

34.587824 

бетон 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

28 с.Мошенское, 

ул.Калинина, 
д.84 

 

58.499486, 

34.588747 

бетон 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-
квартирные  

жилые дома 

29 с.Мошенское, 

ул.Калинина, 
д.74 

 

58.501811, 

34.587041 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

30 с.Мошенское, 
ул.Калинина, 

д.67 

 

58.505725, 
34.583693 

грунт 6 2  0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные и много-

квартирные  

жилые дома 

31 с.Мошенское, 

ул.Калинина, 

д.62 
 

58.505214, 

34.586113 

 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

32 с.Мошенское, 

ул.Калинина, 

д.63 
 

58.507202, 

34.582862 

 

грунт 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-

квартирные  
жилые дома 

33 с.Мошенское, 

ул.Калинина, 
д.53а 

 

58.509701, 

34.582165 
 

бетон 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-
квартирные  

жилые дома 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

7 

 

34 с.Мошенское, 

ул.Калинина, 
д.52 

географические  

 

58.510874, 

34.584954 

бетон 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-
квартирные  

жилые дома 

35 с.Мошенское, 

ул.Калинина, 
д.47 

58.510577, 

34.583248 

бетон 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные и много-
квартирные  

жилые дома 

36 с.Мошенское, 
ул.Калинина, 

д.30 

 

58.515295, 
34.587266 

бетон 12 5  0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные и много-

квартирные  

жилые дома 

37 с.Мошенское, 

ул.Калинина, 

д.1 
 

58.515295, 

34.587266 

 

бетон 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

38 с.Мошенское, 

ул.9Января, 16 

 

58.515297, 

34.579992 

 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

39 с.Мошенское, 

ул.9января, 
д.17 

 

58.513284, 

34.580754 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

40 с.Мошенское, 

ул.9января, 
д.48 

 

58.511259, 

34.580167 

асфальт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

41 с.Мошенское, 
ул.9января, 

д.66 

 

58.508405, 
34.578072 

 

грунт 9 3  0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

42 с.Мошенское, 

ул.9января, 

д.74 
 

58.507186, 

34.576543 

 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

43 с.Мошенское, 

ул.Нагорная, 

д.71 
 

58.506824, 

34.574917 

 

бетон 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

44 с.Мошенское, 

ул.Нагорная, 
д.43 

 

58.511002, 

34.577991 
 

бетон 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

8 

 

45 с.Мошенское, 

ул.Гагарина, 
д.2 

 

58.517474, 

34.576821 
 

бетон 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

46 с.Мошенское, 

ул.Гагарина, 
д.16 

 

58.517474, 

34.576821 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

47 с.Мошенское, 
ул.Гагарина, 

д.40 

 

58.511258, 
34.576327 

 

грунт 6 2  0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

48 с.Мошенское, 

ул.Гагарина, 

д.48 
 

58.510113, 

34.576209 

 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

49 с.Мошенское, 

ул.8Марта, д.12 

 

58.513590, 

34.577231 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

50 с.Мошенское, 

ул.Строителей, 
д.36 

 

58.507878, 

34.574090 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

51 с.Мошенское, 

ул.Строителей, 
д.24 

 

58.509933, 

34.574546 
 

грунт 12 4  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

52 с.Мошенское, 
ул.Гоголя, д.10 

 

58.509606, 
34.576151 

 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

53 с.Мошенское, 

ул.Молодежная

, д.6 

58.521562, 

34.580089 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

54 с.Мошенское, 

ул.Молодежная

, д.19  

58.520981, 

34.575712 

 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

55 с.Мошенское, 

ул.Молодежная
, д.23 

58.519449, 

34.576763 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

9 

 

56 с.Мошенское, 

ул.Митта, д.12 
. 

58.507864, 

34.581123 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

57 с.Мошенское, 

ул.Митта, д.44 
 

58.506519, 

34.577974 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

58 с.Мошенское, 
ул.Западная, 

д.10 

 

58.511512, 
34.570519 

грунт 6 2  0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

59 с.Мошенское, 

пер.Окатьевски

й, д1.6 

58.515322, 

34.579587 

 

бетон 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

60 с.Мошенское, 

пер.Окатьевски

й, д.6 

58.516964, 

34.579788 

грунт 6 1 1 0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

61 с.Мошенское, 

ул.Прогонная, 
д.6 

.  

58.517675, 

34.579929 
 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

62 с.Мошенское, 

ул.Прогонная, 
д.20 

 

58.518049, 

34.574305 

бетон 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

63 с.Мошенское, 
ул.Ташкентская

, д.2 

 

58.515368, 
34.571980 

 

бетон 6 2  0,75 Администрация 
Мошенского 

муниципального 

района, ОГРН 
1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-
ные жилые 

дома 

64 с.Мошенское, 

ул. Окатьев-

ская, д.36 

58.514223, 

34.572082 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

65 с.Мошенское, 

ул.Кировская, 

д.13 
 

58.505614, 

34.580786 

бетон 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района, ОГРН 

1025302388528, 

с.Мошенское, 
ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

66 с.Мошенское, 

ул.Гороховская
, д.11 

58.500951, 

34.584820 

бетон 9 3  0,75 Администрация 

Мошенского 
муниципального 

района, ОГРН 

1025302388528, 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

10 

 

67 с.Мошенское, 

ул.Советская, 
д.6 

 

58.512298, 

34.587635 

бетон 16 2  1,1 Акционерное 

общество  
«Тандер», 

ОГРН 

1022301598549 
г.Великий Нов-

город, 

ул.Державина, 
д.19 

индивидуаль-

ные жилые 
дома 

68 с.Мошенское, 

пер.Лесной, 

д.16 
 

с.Мошенское, 

58.506599, 

34.579658 

грунт 6 2  0,75 Администрация 

Мошенского 

муниципального 
района. 

ОГРН 

1025302388528. 
с.Мошенское, 

ул.Советская, д.5 

индивидуаль-

ные жилые 

дома 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
14.04.2023 №253 

 

с. Мошенское 
 

 

Об установлении на территории муниципального района особого противопожарного режима 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режи-

ма в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, областным за-
коном от 11.01.2005 № 384-ОЗ «О пожарной безопасности»Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на территории муниципального района с 15 апреля 2023 года особый противопожарный режим. 
2. Запретить в период особого противопожарного режима выжигание сухой травянистой растительности, разведение костров, сжигание му-

сора. 

3. Организовать систематическое проведение противопожарной пропаганды через официальный сайт Мошенского муниципального района, 
районную газету "Уверские зори" в целях информирования населения о необходимости выполнения мер пожарной безопасности и действиях в случае 

возникновения пожара в быту и на природе. 

4. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений: 
4.1. Организовать и провести собрания граждан с целью  информирования о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникнове-

ния пожара, о необходимости выполнения мер,  предусмотренных настоящим постановлением, а также о принятых Администрациями сельских посе-

лений муниципального района правовых актах по вопросам обеспечения пожарной безопасности; 
4.2. Организовать силами местного населения и добровольных пожарных патрулирование населенных пунктов, подготовку для возможного 

использования водовозную и землеройную технику; 

4.3.  Организовать проведение инструктажей под подпись постоянно и временно проживающего населения о мерах пожарной безопасности, 
необходимости установления у каждого жилого строения емкости с водой. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации Мошенского муниципального района 

Луттэра С.А. 
6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района» 

. 

 

Глава муниципального района                                     Т.В.Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
17.04.2023 №256 

 

с. Мошенское 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Мошенского муниципального района «Развитие  

образования в Мошенском муниципальном районе  

на 2023-2028 годы» 
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм Мошенского муниципального района, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлением Ад-
министрации муниципального района от 22.08.2013 № 554, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального района «Развитие образования в Мошенском муниципаль-
ном районе на 2023-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации Мошенского муниципального района от 27.12.2022 №839 (далее му-

ниципальная программа): 

1.1. Изложить в пункте 6 паспорта муниципальной программы строки», «2023» и «ВСЕГО» в редакции: 
 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

11 

Год Источники финансирования 

областной бюджет федеральный  

бюджет 

местные бюджеты бюджеты государственных 

внебюджетных фондов Рос-

сийской Федерации 

другие внебюд-

жетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

«2023 70835,68 4872,9 27473,35 - - 103181,93 

ВСЕГО 364601,08 29041,4 133518,65 - - 527161,13» 

1.2. Изложить строки 4.1,6.1 раздела IV.Мероприятия муниципальной программы  в реакции (приложение 1к постановлению); 

1.3. В подпрограмме «Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района»  муниципальной программы (далее под-
программа): 

1.3.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы строки «2023» и «ВСЕГО» в редакции: 

Год Источники финансирования 

областной бюджет федеральный  

бюджет 

местные     

бюджеты 

бюджеты государствен-

ных внебюджетных фон-

дов Российской Федера-

ции 

другие внебюд-

жетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

«2023 62,0 - 55,0 - - 117,0 

Всего 62,0 - 330,0 - - 392,0» 

1.3.2. Дополнить мероприятия подпрограммы строкой 2.14 (приложение 2 к постановлению); 
1.4. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной 

программы  (далее подпрограмма): 

1.4.1. Изложить  пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции: 
«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и годам реализации (тыс. рублей): 

Год Источники финансирования 

областной бюджет федеральный  

бюджет 

местные     

бюджеты 

бюджеты государствен-

ных внебюджетных фон-

дов Российской Федера-

ции 

другие внебюд-

жетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2023 68742,48 4872,9 26179,75 - - 99795,13 

2024 56756,28 4872,9 19974,22   81603,4 

2025 56745,38 4823,9 19973,52   81542,8 

2026 56742,98 4823,9 20003,52   81570,4 

2027 56742,98 4823,9 20003,52   81570,4 

2028 56742,98 4823,9 20003,52   51570,4 

Всего 352473,08 29041,4 126138,05 - - 507652,53» 

 

1.4.2. Изложить строку 2.28 мероприятий подпрограммы в редакции (приложение 3 к постановлению); 
1.4.3. Дополнить мероприятия подпрограммы строками 2.29, 2.30 (приложение 3 к постановлению). 

1.5.Изложить раздел XIII «Обоснование - расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципаль-

ной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы Мошенского муниципального района» в редакции   (приложение 4 к 
постановлению). 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района» 
 

Глава муниципального района                                     Т.В.Павлова 

 Приложение 1 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от17.04.2023 №256 

 

IV. Мероприятия муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель  

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Целевой  

показа-

тель (но-
мер целе-

вого 

показате-
ля из 

паспорта 

подпро-
граммы) 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«4.

1 

Реализация 

подпрограммы 

комитет, обра-

зовательные 

ежегод-

но 

3.1 областной 

бюджет  

62,0 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

12 

«Патриотиче-

ское воспита-

ние населения 
Мошенского 

муниципально-

го района 

организации, 

администрации 

сельских посе-
лений 

бюджет муни-

ципального 

района 

55,0  

55,0 

55,0 55,0 

 

55,0 55,0 

6.1 Реализация 

подпрограммы 

«Обеспечение 
реализации 

муниципаль-

ной программы 
и прочие меро-

приятия 

в области обра-
зования» 

комитет ежегод-

но 

5.1.1 -

5.1.4 

федеральный 

бюджет 

4872,9 4872,9 4823,9 4823,9 4823,9 4823,9 

областной 
бюджет 

68742,4
8 

56756,2
8 

56745,3
8 

56742,9
8 

56742,9
8 

56742,98 

бюджет муни-

ципального 
района 

26179,7

5 

19974,2

2  

19973,5

2 

20003,5

2 

20003,5

2 

20003,52

» 

 

 Приложение 2 

к постановлению Администрации 
муниципального района 

от17.04.2023 №256 

 

Мероприятия подпрограммы 
«Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района» 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполни-

тель  
мероприя-

тия 

Срок 

реали-
зации 

Целевой  

показатель  
(номер 

целевого 

показателя 
из паспор-

та подпро-

граммы) 

Источник 

финанси-
рования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«2.14 Мероприятия по увековечиванию 

памяти погибших при защите 

Отечества 

комитет, 

образова-

тельные 
организации 

2023год - областной 

бюджет 

62,0 - - - - - 

бюджет 

муници-
пального 

района 

- - - - - - » 

 
 Приложение 3 

к постановлению Администрации 

муниципального района 
от17.04.2023 №256 

 

Мероприятия 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере 

образования» 

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Исполни-
тель  

мероприя-

тия 

Срок 
реали-

зации 

Целевой  
показа-

тель  

(номер 
целевого 

показате-

ля из 
паспорта 

подпро-

граммы) 

Источник 
финанси-

рования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«2.

28 

Капитальный ремонт здания му-

ниципального автономного обще-

образовательного учреждения 

«Средняя школа д. Ореховно», 

расположенного по адресу: 

174484, Новгородская обл., Мо-
шенской район, д. Ореховно, 

д.128 в рамках регионального 

проекта Новгородской области 
«Наш выбор» 

комитет, 

образова-

тельные 

организа-

ции 

2023го

д 

- област-

ной 

бюджет 

863,0 - - - - - 

бюджет 
муници-

пального 
района 

781,78 - - - - - 

2.2

9 

Мероприятия по созданию  

«Агроклассов» 

комитет, 

образова-
тельные 

организа-

ции 

2023го

д 

- област-

ной 
бюджет 

3000,00 - - - - - 

бюджет 

муници-

пального 
района 

- - - - - - 

2.3 Обеспечение расходных обяза- комитет, 2023 - област- 18,9 - - - - -» 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

13 

0 тельств, связанных с реализацией 

указа Губернатора Новгородской 

области от 11.10.2022 № 584 "О 
мерах поддержки граждан, при-

званных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заклю-
чивших контракт о прохождении 

военной службы, граждан, заклю-

чивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, и 
членов их семей" 

образова-

тельные 

организа-
ции 

год ной 

бюджет 

 

 Приложение 4 

к постановлению Администрации 
муниципального района 

от 17.04.2023 №256 

 

XIII. Обоснование-расчет 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения 

целевых показателей муниципальной программы Мошенского муниципального района 

Цели и задачи в соот-

ветствии со Стратегией 
социально-

экономического развития 

Мошенского муни-
ципального района до 

2030 года, документа-

ми стратегического 
планирования Мошен-

ского муниципального 

района 

Наименование мероприятия Наимено-

вание 
целевого 

пока-

зателя 

Обоснование-

расчет финансовых 
ресурсов, необходи-

мых для реализации 

мероприятий 
муниципальной 

программы 

и выполнения 
целевых показате-

лей муниципальной 

программы 

Год Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной 

программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по 
годам) (тыс. руб.) 

Конеч-

ные ре-
зультаты 

выпол-

нения 
значений 

целевых 

показа-
телей по 

годам 

всего в том числе по источникам финансирования 

федераль-

ный бюд-
жет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

бюджеты госу-

дарственных 
внебюджетных 

фон-

дов Российской 
Федерации 

другие вне-

бюджетные 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Развитие дошкольного и 

общего образования в 

Мошенском муниципаль-
ном районе 

реализация подпро-

граммы «Развитие 

дошкольного и об-
щего образования в 

Мошенском муни-

ципальном районе» 

1.1-

3.5 

- - - - - - - - - 

Развитие дополнительного 
образования в Мошенском 

муниципальном районе 

реализация подпро-
граммы «Развитие 

дополнительного 

образования в Мо-
шенском муници-

пальном районе» 

1.1-
5.2 

- - - - - - - - - 

Вовлечение молодежи 
Мошенского муниципаль-

ного района в социальную 

практику 

реализация подпро-
граммы «Вовлече-

ние молодежи Мо-

шенского муници-
пального района в 

социальную прак-

тику» 

1.1-
4.1 

- - - - - - - - - 

Патриотическое воспита-
ние населения Мошенского 

муниципального района 

реализация подпро-
граммы  

«Патриотическое 

воспитание  
населения  

Мошенского 

муниципального 
района» 

1.1-
3.1 

- 2023 62,0 - 62,0 - - - 100% 

Социальная адаптация 

детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей 

реализация подпро-

граммы «Социаль-
ная адаптация 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения ро-

дителей, а также 

лиц из числа детей-
сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родите-
лей» 

1.1-

3.2 

- - - - - - - - - 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

14 

Обеспечение реализации 

муниципальной програм-

мы и прочие мероприятия в 
области образования 

реализация подпро-

граммы «Обеспече-

ние реализации 
муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия  
в области образо-

вания» 

 
 

1.1-

3.1 

проектно- 

сметная до-

кументация 
на ремонт 

здания 

МАОУ СШ.д 
Ореховно 

«Наш выбор» 

2023 

 

 
 

 

 
 

1644,78 

 

 
 

 

 
 

 

 

- 863,0 

 

 
 

 

 
 

 

 

781,78 - - 

 

100% 

 

 
 

 

 

создание 
«Агрокласса» 

2023 3000,00 - 3000,00 - - - 100% 

обеспечение 

расходных обяза-
тельств, связанных 

с реализацией 

указа Губернатора 
Новгородской 

области от 

11.10.2022 № 584 
"О мерах под-

держки граждан, 

призванных на 

военную службу 

по мобилизации, 

граждан, заклю-
чивших контракт о 

прохождении 

военной службы, 
граждан, заклю-

чивших контракт о 

добровольном 
содействии в 

выполнении задач, 

возложенных на 
Вооруженные 

Силы Российской 

Федерации, и 
членов их семей" 

2023 18,9 - 18,9 - - - 10% 

Привлечение ква-

лифицированных 

кадров в сферу 
образования Мо-

шенского муници-

пального района 

реализация подпро-

граммы «Привлече-

ние квалифициро-
ванных кадров в 

сферу образования 

Мошенского муни-
ципального района» 

1.1-

4.6 

- - - - - - - - - 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
18.04.2023 №261 

 

с. Мошенское 
 

О проведении первого этапа областного конкурса  

«Лучшая разноформатная торговля в Новгородской области 2023 года» для рассмотрения и подведе-

ния итогов на территории  Мошенского муниципального района 
  

 
В соответствии с приказом министерства промышленности и торговли Новгородской области от 14.04.2023 №68 «О проведении областного 

конкурса «Лучшая разноформатная торговля в Новгородской области 2023 года» и с целью определения хозяйствующих субъектов, применяющих 

эффективные формы и методы торговли, обеспечивающие положительную динамику роста оборота розничной торговли, а также для развития конку-
ренции на потребительском рынке Новгородской области, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести с 19 апреля по 15 мая 2022 года первый этап областного конкурса «Лучшая разноформатная торговля в Новгородской области 
2023 года» на территории Мошенского муниципального района (далее первый этап областного конкурса). 

2.Утвердить прилагаемый состав комиссии первого этапа областного конкурса. 

3.Поручить координацию организации проведения первого этапа областного конкурса комитету экономики и сельского хозяйства Админи-
страции Мошенского муниципального района. 

4. Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации Мошенского муниципального района подвести итоги и представить в мини-

стерство промышленности и торговли Новгородской области документы победителей первого этапа областного конкурса для участия во втором этапе 
областного конкурса, в срок до 10 июня 2023 года.  

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» Мошенского муниципального района. 

 

Глава муниципального района                                            Т.В.Павлова 

 

                                                 

 

 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

15 

 Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

от 18.04.2023 №261 

 
СОСТАВ 

комиссии первого этапа областного конкурса  

«Лучшая разноформатная торговля в Новгородской области 2023 года» для рассмотрения и подведения итогов на территории 

 Мошенского муниципального района 

 

Луттэр С.А.  - первый  заместитель Главы администрации Мошенского муниципального района, председа-
тель комиссии 

Антонова М.А. - председатель комитета экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального 

района, секретарь комиссии 
Члены  комиссии: 

Васильева Л.В. - председатель комитета финансов Администрации муниципального района 

Нестерова Н.Н. - заместитель председателя комитета экономики и сельского хозяйства Администрации муни-
ципального района 

Иванова Ю.Ю. - заведующий юридическим отделом Администрации муниципального района 

Тихомиров А.П. - заместитель генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Лес» (по 
согласованию) 

 

 
______________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
18.04.2023 №263 

 

с. Мошенское 
 

О присвоении адресов земельным участкам 
 

 
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября    2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 "Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов", приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении Перечня элементов 

планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в 

качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов", Уставом Мошенского муниципального района  

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить вновь образуемым земельным участкам: 

1.1.Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 200 кв. м, с условным кадастровым номером 

53:10:0010108:ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Мошенское сельское поселение, с. Мо-
шенское, ул. Советская, з/у 9 п; 

 1.2. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 5034 кв. м, с условным кадастровым номером 

53:10:0010108:ЗУ2, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Мошенское сельское поселение, с. Мо-
шенское, ул. Советская, з/у 13 п. 

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального района обеспечить внесение в государственный ад-

ресный реестр соответствующих сведений. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 

Глава муниципального района                                     Т.В.Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
18.04.2023 №267 

 

с. Мошенское 
 

О проведении районного конкурса изобразительного  

творчества «Сказочный мир авиации», посвященного  

фестивалю по спорту сверхлегкой авиации  

в селе Мошенское 
 

 
В целях поддержки и развития детского художественного творчества, приобщения  населения  к культурным ценностям, выявления и под-

держки талантливых людей в области изобразительного творчества, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести в течение апреля - мая 2023 года районный  конкурс изобразительного творчества «Сказочный мир авиации», посвященный фе-
стивалю по спорту сверхлегкой авиации в селе Мошенское. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса  изобразительного творчества «Сказочный мир авиации», посвящен-

ного  фестивалю по спорту сверхлегкой авиации в селе Мошенское. 
3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета и жюри районного конкурса изобразительного творчества «Сказочный мир 

авиации», посвященного  фестивалю по спорту сверхлегкой авиации в селе Мошенское. 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

16 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 

 

Глава муниципального района                                     Т.В.Павлова 

 

 Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 
от 18.04.2023 №267 

Положение 

о проведении   районного конкурса изобразительного творчества  

«Сказочный мир авиации»,посвященного фестивалю по спорту 

сверхлегкой авиации в селе Мошенское 

 

1. Общие положения 

1.1. Организатором   районного конкурса  изобразительного творчества «Сказочный мир авиации », посвященного фестивалю по спорту 
сверхлёгкой авиации в селе Мошенское  (далее – Конкурс) является комитет образования и культуры  Администрации Мошенского муниципального 

района и картинная галерея муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского му-

ниципального района. 
1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведения, содержание, требования к участникам Конкурса. 

2. Цель и задачи Конкурса 

2.1. Поддержка и развитие детского художественного творчества; 
2.2. Воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству; 

2.3. Приобщение детей к культурным ценностям; 

2.4. Выявление и поддержка талантливых людей в области изобразительного искусства. 
3. Организация Конкурса 

3.1. Общее руководство Конкурсом осуществляют комитет образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района и 

картинная галерея муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского муни-
ципального района. 

3.2. Координация организации и проведения Конкурса возлагается на организационный комитет (далее - оргкомитет). 

3.3.  Заявки (приложение 1) и конкурсные работы необходимо направить до 20 мая  2023 года  в картинную галерею муниципального бюд-
жетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского муниципального района, расположенную по адресу: с. 

Мошенское, ул. Физкультуры, д.12. 

3.4. На Конкурс принимаются рисунки, выполненные в любой технике разными художественными материалами - акварель, гуашь, тушь, ка-
рандаш и  

т.д., на тему:«Воздухоплавание, планеризм, парашютизм, высший пилотаж, дельтапланеризм и парапланеризм, полёты на сверхлёгких летательных 

аппаратах, авиамоделизм, полёты на лёгких летательных аппаратах, полёты на вертолётах». Формат А4, А3. 
3.5. Тематика творческих работ должна отражать цели и задачи Конкурса, соответствовать возрастным особенностям участников. 

3.6. Работы не должны быть заимствованными из Интернета. Работы, ранее принимавшие участие в Конкурсах, не принимаются.  

3.7. К работе с лицевой стороны в правом нижнем углу в печатном варианте прикрепляется этикетка размером 3×8 см, на которой указыва-
ются данные: название работы, Ф.И.О., возраст автора, Ф.И.О. руководителя кружка, студии, объединения. 

3.8. Итоги конкурса будут подведены 25 мая 2023 года. По результатам оценки профессионального жюри Конкурса будут определены побе-

дители в каждой возрастной категории и награждены дипломами I, II, III степени и памятными подарками. Награждение победителей будет проходить 
26 мая 2023 года в картинной галерее муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мо-

шенского муниципального района.  

3.9. Итоговая выставка изобразительного творчества «Сказочный мир авиации» оформляется в картинной галерее и будет работать в течение 
июня-июля 2023 года. 

4. Участники Конкурса 

4.1. В Конкурсе принимают участие все желающие, дети 6+ и взрослые.            
4.2. Конкурс проводится в пяти возрастных категориях:  

6 лет, 7 - 9 лет, 10 - 13 лет, 14 - 17 лет, 18+. 

5. Интеллектуальные права на творческую работу 

5.1. Факт участия в настоящем конкурсе означает полное согласие участников (законных представителей участников) с использованием кон-

курсной работы в некоммерческих целях организаторами. Это подразумевает, что с согласия участников (законных представителей участников) их 

имена, фамилии, возраст, сведения о результатах участия в конкурсе, интервью и иные материалы о них могут быть использованы организатором, в том 
числе для публичной демонстрации. 

5.2 Участник (законный представитель участника) представляет на Конкурс только авторские работы и гарантирует, что использование им 

изобразительных и других фрагментов не нарушает каких-либо прав третьих лиц. 
6. Справочные данные 

Вопросы, связанные с проведением и условиями Конкурса, принимаются  по телефону 89991282097 ,контактное лицо: методист картинной 

галереи Хизриева Виктория Викторовна. 
 

 Приложение 1 

к Положению о проведении 
районного конкурса изобразительного творчества «Сказочный мир 

авиации» 
 

Заявка 

участника районного  конкурса изобразительного творчества   

«Сказочный мир авиации», посвященного фестивалю по спорту  

сверхлегкой авиации в селе Мошенское 

 

1. ФИО участника_________________________________________________ 

2. Возрастная категория____ лет 

3. Наименование работ _______________________________________________________________ 
_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

17 

4. Организация, учреждение ______________________________________________________________ 

5. Руководитель (кружка, студии, объединения)______________________ 

6. Контактный телефон ____________________ 

Адрес электронной почты __________________ 

 
Подпись руководителя (кружка, студии, объединения)___________________ 

 

 Утвержден 
постановлением Администрации 

муниципального района 

от 18.04.2023 №267 

Состав 

организационного комитета и жюри районного конкурса  

изобразительного творчества  «Сказочный мир авиации», посвященного фестивалю по спорту сверхлегкой авиации в селе Мошенское 

 

Чистякова Л.А. - 

 

 

заместитель председателя комитета образования и культуры Администрации Мошенского муниципаль-

ного района, председатель организационного комитета и жюри 

Иванова Н.М. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый 

центр» Мошенского муниципального района, заместитель председателя организационного комитета и 
жюри (по согласованию) 

Члены организационного комитета и жюри: 
Беглецова Н.Н. - методист творческой мастерской центра народного творчества муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского муниципального района (по со-

гласованию) 
Госпирович Е.В. - учитель изобразительного искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с. Мошенское» (по согласованию) 

Гудалева Л.А. - директор клуба-музея традиционной народной культуры муниципального бюджетного учреждения культу-
ры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского муниципального района (по согласова-

нию) 
Райцева И.С. - преподаватель художественного отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Мошенская детская школа искусств» (по согласованию) 

Хизриева В.В. - ведущий методист картинной галереи муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенче-
ский культурно – досуговый центр» Мошенского муниципального района (по согласованию) 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.04.2023 №269 

 

с. Мошенское 
 

 

О внесении изменений в административный регламент 

по предоставлению муниципальной услуги «Направление  

уведомления о соответствии указанных в уведомлении  

о планируемом строительстве параметров объекта  

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допу-

стимости размещения объекта индивидуального жилищного  

строительства или садового дома на земельном участке» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта  
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением Администрации Мошенского муниципального 

района от 17.04.2020 № 242: 
1.1. Заменить в пункте 1.3.1 слова «Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Мошенского муниципального района  в лице 

отдела жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального района» на «Муниципальная 

услуга предоставляется Администрацией Мошенского муниципального района в лице комитета строительства  и дорожной деятельности Администра-
ции Мошенского муниципального района (далее –Уполномоченный орган)»; 

1.2. Заменить в пункте 2.2.1 слова «Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Мошенского муниципального района в лице 

отдела жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального района» на «Муниципальная 
услуга предоставляется Администрацией Мошенского муниципального района в лице комитета строительства и дорожной деятельности Администра-

ции Мошенского муниципального района». 

1.3. Дополнить пункт 2.6.3 абзацами следующего содержания: 
« Уведомление о планируемом строительств может быть подано: 

1) с использованием единого портала, регионального портала государственных и муниципальных услуг; 

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизирован-
ной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
 

Глава муниципального района                                                Т.В. Павлова 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

18 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.04.2023 №270 

 

с. Мошенское 
 

 

О мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству  

Мошенского муниципального района 
 

 
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов Мошенского сельского поселения от 06.10.2021 №60«Об 

утверждении Правил благоустройства территории Мошенского сельского поселения», Правилами благоустройства территории Калининского сельского 

поселения, утвержденными решением Совета депутатов Калининского сельского поселения от 23.11.2021 № 76, Правилами благоустройства Долгов-
ского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Долговского сельского поселения от 25.02.2022 № 76, Правилами благо-

устройства территории Ореховского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 08.02.2022 

№ 105, Правилами благоустройства территории Кировского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Кировского сельского 

поселения от 25.02.2022 № 88, на основании Устава Мошенского муниципального района, Администрация Мошенского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯ-

ЕТ: 

 

1.Провести на территории муниципального района мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территорий в период с 22 апреля по 07 мая 

2023 года. Объявить 22 и 29 апреля , 06 и 07 мая 2023 года субботники с привлечением населения. 
2. Рекомендовать: 

2.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам  

обеспечить санитарную очистку прилегающих территорий. 
2.2. ООО «Спецтранс» в дни проведения субботников обеспечить бесплатную приёмку мусора на полигон ТБО в д. Окатьево Мошенского района Нов-

городской области. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района С.А. Луттэра. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района» и разместить на официальном 

сайте Мошенского муниципального района. 

 

 

Глава муниципального района                                     Т.В.Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.04.2023 №271 

 

с. Мошенское 

 
 

О  внесении изменений в состав эвакуационной комиссии 

 Администрации Мошенского муниципального района 
 

 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Внести  изменения в состав эвакуационной комиссии  района, утвержденный постановлением Администрации района от 26.01.2001 №18, 

изложив его редакции: 

«Состав 
эвакуационной комиссии  

Администрации Мошенского муниципального района 

 
Луттэр С.А. - первый заместитель Главы администрации Мошенского муниципального района, председатель комиссии 

Кудрявцева И.Н. -  заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комитета образования и культу-
ры, заместитель председателя комиссии 

Петрова Н.А. - главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Мошенского муниципаль-

ного района, секретарь комиссии 
Члены комиссии: 

Булгакова А.А. - главный специалист комитета образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района 

Енисейская В.В. - служащий 1 категории по учету военнообязанных Администрации Мошенского муниципального района 

Заверткина Т.Н. - заместитель председателя, начальник бюджетного отдела комитета финансов Администрации Мошенского 
муниципального района 

Кудрявцев С.А. - директор муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Мошенского муни-

ципального района (по согласованию) 
Леденцова Н.В. - начальник участка общества с ограниченной ответственностью «Мошенское производство газообеспечения» 

(по согласованию) 

Леонтьева В.А. - заместитель председателя комитета экономики и сельского хозяйства Администрации Мошенского муници-
пального района 

Мистер И.Г - фельдшер Государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения "Боровичская ЦРБ" Мо-

шенская больница (по согласованию) 
Сергеева Е.А - заместитель заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства Администрации Мошенского муни-

ципального района 

Смирнова Е.В. - начальник центра занятости населения Мошенского района государственного областного казенного учре-
ждения « Центр занятости населения Новгородской области» (по согласованию) 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

19 

Трифанова С.С. - начальник отделения полиции по Мошенскому району МО МВД России «Боровичский» (по согласованию) 

 

Хан В.И. - главный инженер Мошенского РЭС ПО «Боровичские электрические сети» Новгородского филиала ПАО 

«МРСК Северо-Запада» (по согласованию) » 
2.Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района. 

 

 

Глава муниципального района                                                Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.04.2023 №272 

 

с. Мошенское 
 

 

О внесении изменений в состав комиссии 

 по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 и обеспечение пожарной безопасности 
 

 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

утвержденный постановлением Администрации Мошенского района от 01.08.2005 №163, включив в него в качестве члена комиссии начальника 25-й 

пожарной части 13-го отряда противопожарной службы Новгородской области государственного областного казенного учреждения "Управление защи-
ты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской области" Джумаева Е.М. (по согласованию), исклю-

чив Кунгурову О.Н. 

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 

 

Глава муниципального района                                                  Т.В. Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.04.2023 №273 

 

с. Мошенское 

 
 

Об утверждении порядка осуществления комитетом  

финансов Администрации Мошенского муниципального района казначейского сопровождения средств в 

случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации 
 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 01 декабря 2021 года N 2155 "Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Фе-

дерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств" Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВ-

ЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления комитетом финансов Администрации Мошенского муниципального района казначейско-

го сопровождения средств в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» Мошенского муниципального района». 

 
 

Глава муниципального района                                     Т.В.Павлова 

 

 Утвержден 

постановлением Администрации муниципального района 

от 19.04.2023 №273 

 

 
Порядок 

осуществления комитетом финансов Администрации Мошенского муниципального района казначейского сопровождения 

 средств в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления комитетом финансов Администрации Мошенского муниципального района 

(далее - комитет финансов) казначейского сопровождения средств, предоставляемых участникам казначейского сопровождения, определенных в соот-

ветствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Бюджетный кодекс) решением Думы Мошенского муниципального 
района о бюджете Мошенского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период(далее - решение о бюджете Мошенского 

муниципального района), решением Совета депутатов Мошенского сельского поселения о бюджете Мошенского сельского поселения на очередной 

финансовый год и на плановый период (далее - решение о бюджете Мошенского сельского поселения), источником финансового обеспечения исполне-
ния которых являются средства бюджета Мошенского муниципального района, Мошенского сельского поселения (далее - целевые средства). 

2. Казначейское сопровождение осуществляется в отношении целевых средств, определенных решением о бюджете Мошенского муници-

пального района, решением о бюджете Мошенского сельского поселения, предоставляемых на основании: 

consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDF84FDE36E183744714CAF87797P3QDL
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DEA8B624C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41F688CEBEE73FFFBF227634E4137DDF84FDE36E183744714CAF87797P3QDL
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDF84FDE36E183744714CAF87797P3QDL
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDF84FDE36E183744714CAF87797P3QDL
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48C6E4C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         20 апреля 2023 года 

 

 

20 

муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее - муниципальные контракты); 

договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 

Бюджетного кодекса, договоров о предоставлении взносов в уставные (складочные) капиталы (вкладов в имущество) юридических лиц (их дочерних 

обществ), источником финансового обеспечения исполнения которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в настоящем абзаце 

(далее - договоры (соглашения)); 
контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансового обеспечения исполнения обяза-

тельств по которым являются средства, предоставленные в рамках исполнения муниципальных контрактов, договоров (соглашений), указанных в абза-

цах втором и третьем настоящего пункта (далее - контракты (договоры)). 
Муниципальные контракты, договоры (соглашения), контракты (договоры) должны содержать положения, аналогичные установленным 

пунктом 2 статьи 242.23 Бюджетного кодекса. 

3. Операции с целевыми средствами осуществляются на лицевых счетах, открываемых участникам казначейского сопровождения в комитете 
финансов в установленном им порядке в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством согласно пункту 9 статьи 

220.1 Бюджетного кодекса (далее - лицевые счета). 

4. Ведение комитетом финансов и использование участниками казначейского сопровождения лицевого счета осуществляется с соблюдением 
условий, указанных в пункте 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса. 

5. Проведение бюджетного мониторинга при открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах осуществ-

ляется Управлением Федерального казначейства по Новгородской области в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соот-
ветствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса. 

6. Операции с целевыми средствами, отраженными на лицевых счетах, проводятся после осуществления комитетом финансов санкциониро-

вания указанных операций в порядке, установленном комитетом финансов в соответствии с общими требованиями к порядку осуществления финансо-
выми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств, утвержденными Постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 г. N 2155 (далее - порядок санкционирования). 

7. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется комитетом финансов в случаях и в порядке, установленных Правительством 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 Бюджетного кодекса. 

8. При казначейском сопровождении обмен документами между комитетом финансов, получателем средств бюджета Мошенского муници-

пального района, получателем средств бюджета Мошенского сельского поселения, до которого доведены лимиты бюджетных обязательств на предо-
ставление целевых средств, и участником казначейского сопровождения осуществляется с соблюдением требований порядка санкционирования и при-

менением электронных подписей лиц, уполномоченных действовать от имени получателя средств бюджета Мошенского муниципального района, Мо-

шенского сельского поселения, участника казначейского сопровождения. 
Обмен документами, содержащими сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется с учетом соблюдения требований, 

установленных законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой в соответствии с федеральными законами, норматив-

ными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации тайне. 
9. Комитет финансов ежедневно (в рабочие дни) предоставляет информацию о муниципальных контрактах, договорах (соглашениях), кон-

трактах (договорах), о лицевых счетах и об операциях по зачислению и списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах в порядке, установ-

ленном Федеральным казначейством, в подсистему информационно-аналитического обеспечения государственной интегрированной информационной 
системы управления общественными финансами "Электронный бюджет", оператором которой является Федеральное казначейство. 

10. Положения настоящего Порядка о казначейском сопровождении целевых средств, касающихся договоров (соглашений), применяются в 

отношении целевых средств, предоставляемых на основании концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве, в случае, 
если требования о казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании концессионных соглашений, соглашений о муниципально-

частном партнерстве, установлены федеральными законами или решениями Правительства Российской Федерации, предусмотренными подпунктом 2 

пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса. 
___________________________ 

 

ИЗВЕЩЕНИЯ 

 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района в соответствии со статьёй 39.18 Земельно-

го кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в  аренду сроком на 20 лет    земельного участка с кадастровым номе-
ром 53:10:0071301:216, площадью 881кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Дол-

говское сельское поселение, д. Анашкино, земельный участок 47, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для 
ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 

извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка. 
       Дополнительные заявления о предоставлении земельного участка в аренду и  намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка  принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Админи-

страции Мошенского муниципального района, телефон (881653)61-266 (по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00) лично на 
бумажном носителе. По указанному адресу  11.05.2023  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанного  земельного участка. 

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка22.05.2023». 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

 

"Информация о численности муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального района, работников муни-

ципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание". 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации" Администрация Мошенского муниципального района представляет сведения о численности муниципальных 

служащих Администрации Мошенского муниципального района, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное 
содержание за: 

 За I квартал 2023 

  года 

Численность муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального рай-
она (ед.) 

 
35 

Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб)  

3 176,3 

Численность работников муниципальных учреждений (ед.) 253,9 

Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб) 24886,1 

 

consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863AE3886B4314DFAE26D16B626E520CCD7CC5DEDAD5P3Q1L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48F694C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE3896F4C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE3896F4C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48E6B4C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE58C624C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41F688CEBEE73FFFBF227634E4137DDEA4F863AE38B6A471FDFAE26D16B626E520CCD7CC5DEDAD5P3Q1L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48C6B4C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48C634C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48C634C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L

